
1 / 1 ページ

平成29年５月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「初めて学ぶ統計－公務員のた
めのオンライン講座－」及び「統
計データのできるまで－統計的
推測の基礎－」に係るプラット
フォーム提供の請負業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.9
株式会社ネットラーニング
東京都新宿区西新宿7-2-4

6011101029509 一般競争入札 2,322,000 1,036,800 44.7% － － －

総務省統計局ホームページの
政府共通プラットフォームへの移
行、CMS導入及びリニューアル
業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.10
株式会社CIJ
神奈川県横浜市西区平沼1-2-24

1020001015606 一般競争入札 28,734,750 28,502,334 99.2% － － －

国庫債務負担行
為
（平成29年５月
～平成30年５月
12カ月）

事業所・企業関連統計の作成に
関する調査研究　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.10
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札 26,978,353 17,172,000 63.7% － － －

事業所母集団情報整備支援シ
ステムの設計開発等業務の請
負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.19
新日鉄住金ソリューションズ株式
会社
東京都中央区新川2-20-15

9010001045803
一般競争入札
（総合評価）

496,761,000 477,360,000 96.1% － － －

国庫債務負担行
為
（平成29年５月
～平成31年３月
23カ月）

経済センサス－基礎調査の実
施に向けた企業組織構造等の
効率的・効果的な把握に関する
調査研究　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.22
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札 13,552,361 6,966,000 51.4% － － －

平成31年経済センサス－基礎
調査試験調査　電子調査票開
発業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.26
株式会社グリフィン
東京都千代田区神田司町2-13

4010001080243 一般競争入札 1,969,502 864,000 43.9% － － －

統計精度等に関する情報開示
状況の評価・スコアリング支援
業務の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.31
株式会社日経リサーチ
東京都千代田区内神田2-2-1

6010001025741 一般競争入札 2,655,180 2,090,880 78.7% － － －

経済センサス－基礎調査の実
施に向けた商業施設等の国直
轄調査に関する調査研究　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.5.31
株式会社サーベイリサーチ
東京都荒川区西日暮里2-40-10

6011501006529 一般競争入札 9,269,581 5,940,000 64.1% － － －

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1


